
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea serviciilor de deratizare qi dezinsecfie

prin procedura de achizifie de valoare mici

1) Denumirea autoriti{ii contractante: Penitenciarul nr.3-Leova

2) IDNO: 1006601001872 {
3) Adresa: or. Leova, str. Cahulului, l3
4) Numlrul de telefonlfaxz 0293 2-29-75;

5) Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: p3achizitii@anp.gov.md

6) Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatdin cadrul procedurii in SIA RSAP

7) Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

ci autoritatea contractant[ este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implici o

altd formd de achizifie comuni): Institufie de stat cu statut special

8) Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoriti{ii contractante: DA. Link-
ul cdtre planul de achizitii publice publicat:

9) Cumpirltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface

participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea
bunuri /servicii/lucriri:

trfl11 t::

:::Ntilil

Ni.l
idld;

.i.

,-]fl *r,;, Lotul I: Servicii dC deratizu'i="j&4

ll

I

C\

Servicii de

derctizare
(4 orilan)

m2 3100,00

Serviciile vor fi prestate conform
instrucliunilor privind normativele

de deservirea qi efectuare a
lucrdrilor de deratizare profi lacticl
aprobate de Ministerul Sdndtdtrii,

Muncii qi Protecliei Sociale,
potrivit Legii nr. 1 5 13 din

16.06.1993, privind asigurarea
sanitaro-epidemiologici a

populatiei

1.2
Servicii de dezinsectie

(4 ori/an)
m2 2450,00

Serviciile vor fi prestate conform
instrucliunilor privind normativele

de deservirea qi efectuare a
lucrdrilor de dezinsecfie profilacticd

aprobate de Ministerul Sdn[tifii,
Muncii qi Protec{iei Sociale,
potrivit Legii nr. 1 5 13 din

16.06.1993, privind asigurarea
sanitaro-epidemiologicd a

populatiei.

Va loarea totall, fnrl TVA 27 500.00

Locul prestirii serviciilor: or.Leova, str.Cahulului, 13

10) in cazulin care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

11)Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:Nu se admite 
/*f,//

necesiti{ile, si
urmitoarelor



12) Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: februarie-decembrie

2022, or. Leova, str. Cahulului, 13. Vom stabili un grafic de comun acord de prestare.

13) Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

14) Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat

numai in cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): NU

15) Prestarea serviciului este rezewatd unei anunrite profesii in temeiul unor acte cu

putere de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):NU

L6) Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informa{iile solicitate (DUAE'
documenta

-J tr l*

M"'t
ffi;;ffi Niffirur*ffin*pl*

ffiedffiffi#&
t. Specificalii tehnice

confirmatd prin semnaturd sau semnatura

electronicI a Participantului ;

Da

) Specificalii de pref
confirmatd prin semnaturd sau semnatura

electronicl a Participantului ;

Da

3.
Certificat de atribuire al
contului bancar

eliberat de banca delindtoare de cont,
copie conflrrmatd prin semnaturi sau

semnatura electronicl a Participantului;
Da

4.
Certificat de efectuare
sistematic6 a plEtii
impozitelor, contributiilor

Copia originalului eliberat de

Inspectoratul Fiscal (valabilitatea
certifi catului-conform cerinlelor
Inspectoratului Fiscal al Republicii
Moldova) confirmatd prin semnaturd sau

semnatura electronicd a Participantului;

Da

3.
Dovada inregistrdrii
persoanei juridice

Certificatl decizie de inregistrare a

intreprinderii/ extras din Registru de

Stat al persoanei juridice - copie,
confirmatd prin semnatura sau

semnaturd electronicd a Participantului;

Da

6.

Certifi cat de conformitate
I certificat echivalent care
confirmd calitatea
produselor cu grad sporit
de pericol utilizatela
serviciile oferite

Copie eliberatl de organul/organismul
abilitat, confirmat[ prin semnaturd sau

semnatura electronicd a Participantului;
Da

ia identificdrii de :dtre Penitenciarul nr.3-Leova a deferentei tntre suma prelurilor unitare Si prelulitualia identificdrii ;ferenlei tntre suma prelur
total oferta, urmeazd a/i luat tn calcul prelul unitarfdrd TVA, iar suma totald vafi corectatd corespunzdtor,

fi.ind coordonatd in prealabil cu operatorul economic. Pre(ul ofertat per unitate, dupd virguld vaJi rotuniit
pind ta zeciml Dacd ofertantul nu va accepta coreclia acestor erori, oferta, in consecinld, vafi respinsd.

17) Tehnici qi instrumente specifice de atribuire:licitalia electronicd, in 3 runde, pasul minim 1%

18) Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref fbrd TVA qi

corespunderea specificafiei tehnice solicitate.

19) Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

i nonderile II or:
Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea 7o

20) Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
pdnd la data: indicatdin SIARSAP Wender



pe ora : indicatd in SIARSAP MTender
21) Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
22)Termenul de valabilitate a ofertelorz 30 zile din data deschiderii ofertelor.
23) Locul deschiderii ofertelor: SIARSAP

Ofertele intirziate vor fi respinse

24) Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

25) Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Romind
26) Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:

Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare Si Sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Te l/ Fax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 I, c o ntejstrptii@ans c. m_d

27)in cazulachizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
anul2022.

29)Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf: nu a fost publicat.

29)Datatransmiterii spre publicare a anun{ului de participnrez (8. 02,2'c24,
30) In cadrul procedurii de achizifie publici se va utilizalacceptaz

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronicl a ofertelor sau a cererilor de participare da

Sistemul de comenzi electronice

Facturarea electronicd da

Pldlile electronice

31) Contraciul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

32) Atte informafii relevante: nu sunt

tr-ffi


